43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição 

Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor 

de R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.04 COORDENADORIA DO QSE 

216 12.122.0008-2.020 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 184.000,00 

TOTAL 184.000,00  

Art. 2º- Nos termos do Inciso I do Artigo 4º da Lei 3.791 de 03/12/2021 e do art

[...]

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição 

Federal, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total 

de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.240.703,75 (um milhão, duzentos e quarenta mil, 
setecentos e três reais e setenta e cinco centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

008 04.122.0002-2.020 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.450,00 

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO